
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

1 
 

   
   
   

   
VYŘIZUJE: Ing. Eva Šafářová   
TEL.: 518601237   
E-MAIL: safarova.eva@nemkyj.cz    
DATUM: 28.06.2024   

 
 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ202424 – Parenterální výživa 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše 
uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
 
„V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2.6 Technické podmínky, zadavatel požaduje: Účastník může 
nabídnout pouze dodávku léčiv, která jsou uvedena v platném číselníku VZP ČR nebo léčiv, u nichž bylo 
zahájeno jednání s VZP ČR o zařazení do číselníku a která budou do číselníku VZP ČR zařazena nejpozději ke dni 
podání nabídky – v tomto případě předloží jako přílohu potvrzení VZP ČR, že nabízená léčiva budou do 
číselníku zařazena nejpozději ke dni podání nabídky (v potvrzení VZP ČR musí být uvedeno konkrétní 
datum zařazení). 
Produkty parenterální výživy nemají úhradu a maximálně určenou cenu, tedy nejsou uvedené v platném 
číselníku VZP. Mohl by zadavatel prověřit, zda se nejedná o administrativní chybu a případně tento požadavek 
ze zadávací dokumentace vyjmout?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel prověřil tuto informaci a zjistil, že produkty parenterální výživy v číselníku VZP uvedeny nejsou. To 
znamená, že výživa nemá stanovenou úhradu a ani související maximální cenu a nepodléhá cenové regulaci.  
 
 
 

II. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Změna č. 1 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávky s názvem „Parenterální výživa“ se tímto mění v bodě 
2.6 Technické podmínky následovně:  
 
Bod 2.6 Technické podmínky Zadávací dokumentace se ruší. 
 

     

mailto:safarova.eva@nemkyj.cz


 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

2 
 

 

2.6 Technické podmínky 
 
Účastník může nabídnout pouze dodávku léčiv, která jsou uvedena v platném číselníku VZP ČR    nebo léčiv, u 
nichž bylo zahájeno jednání s VZP ČR o zařazení do číselníku a která budou do číselníku VZP ČR zařazena 
nejpozději ke dni podání nabídky – v tomto případě předloží jako přílohu potvrzení VZP ČR, že nabízená léčiva 
budou do číselníku zařazena nejpozději ke dni podání nabídky (v potvrzení VZP ČR musí být uvedeno 
konkrétní datum zařazení). 

 
 

Změna č. 2 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávky s názvem „Parenterální výživa“ se dále mění v bodě 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky následovně – změna zvýrazněna barevně (žlutě):   
 

  

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 240 118,- Kč bez DPH 
Zadavatel upozorňuje, tato hodnota je zároveň stanovena jako maximální finanční částka pro veřejnou 
zakázku. Účastník s vyšší nabídkovou cenou, než celkovou předpokládanou hodnotou veřejné zakázky bude 
vyloučen ze zadávacího řízení. Toto pravidlo se týká i maximálních nabídkových cen příslušné části veřejné 
zakázky. 

 

Číslo Název části Typ vaku Předpokládaná hodnota částí  
bez DPH (v Kč) 

1 Část 1 
Dvoukomorový vak s roztokem aminokyselin a 
sacharidů v kombinaci s elektrolyty   256 626,- 

2 Část 2 Dvoukomorový vak s roztokem aminokyselin a 
glukózy 370 402,- 

3 Část 3 Tříkomorový vak s roztokem aminokyselin 
s elektrolyty, glukózy a tukové emulze 1 251 358,- 

4 Část 4 Tříkomorový vak s roztokem aminokyselin 
s elektrolyty, glukózy a tukové emulze 361 732,- 

 

Předpokládané množství, je stanoveno pouze nezávazně jako průměrné množství odebírané nemocnicí za 
příslušné období. Tyto údaje nejsou závazné pro skutečné množství, které bude vybraný účastník dodávat. 
Zadavatel si vyhazuje právo neodebrat či překročit uvedené předpokládané množství v důsledku aktuální 
změny potřeb, tj. zejména s ohledem na počet a skladbu pacientů. 
 
 
 
 
 
  



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

3 
 

Změna č. 3 
 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter rozhodl  
o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou svou původní délku.   
 
Zadavatel upravuje bod 10.1 Lhůta pro podání nabídek (zadávací dokumentace) na veřejnou zakázku na 
dodávky takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 26.07.2024, v 09:00 hod.  

 

      Za zadavatele: 

 

      MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
 
 
   
   
   
   

   
 
 

 
 
 
 


		2024-06-28T13:20:53+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




